

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Салем"
на "1" июля 2016 года

Наименование статьи	Примечание*	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		351 812,00	2 358 141,00	60 699,00	851 265,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	562 271,00	5 632 599,00	156 582,00	3 293 908,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 748,00	356 423,00	1 419,00	47 558,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	198 222,00	3 253 015,00	62 271,00	2 019 966,00
Чистая сумма страховых премий	4	365 797,00	2 736 007,00	95 730,00	1 321 500,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-410 581,00	756 640,00	-165 246,00	1 110 919,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-424 566,00	378 774,00	-200 277,00	636 058,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	351 812,00	2 358 141,00	60 699,00	846 639,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	0,00	4 626,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от инвестиционной деятельности		38 011,00	184 678,00	7 953,00	68 347,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	17 303,00	79 497,00	9 218,00	56 532,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	5 106,00	35 026,00	5 508,00	35 506,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	12 197,00	44 471,00	3 710,00	21 026,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	6 820,00	34 900,00	63,00	1 518,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0,00	0,00	63,00	366,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11.2	6 820,00	34 900,00	0,00	1 152,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	14 071,00	89 105,00	-1 290,00	11 073,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	446,00	7 961,00	-1 226,00	-12 004,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	13 625,00	81 144,00	-64,00	23 077,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-183,00	-18 824,00	-38,00	-776,00
Доходы от иной деятельности		4 234,00	27 754,00	3 713,00	-2 862,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-1 590,00	-7 534,00	-27,00	-18 591,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	5 824,00	35 288,00	3 740,00	15 729,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	394 057,00	2 570 573,00	72 365,00	916 750,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	82 283,00	524 850,00	56 751,00	233 796,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	0,00	0,00	0,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	664,00	1 078,00	6 243,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	4 336,00	34 237,00	298,00	5 466,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	77 947,00	489 949,00	55 375,00	222 087,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	122,00	1 772,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	8 933,00	-6 836,00	8 590,00	-31 922,00
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	23 450,00	56 799,00	-3 774,00	83 881,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	27 721,00	65 244,00	-24 044,00	90 265,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	1 734,00	4 700,00	-937,00	16 056,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	11 420,00	61 455,00	9 423,00	57 504,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	132 763,00	1 352 876,00	0,00	0,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	446,00	2 689,00	515,00	2 857,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	446,00	2 689,00	515,00	2 857,00
Расходы на резервы по обесценению	36	3 165,00	21 282,00	6 214,00	10 287,00
Восстановление резервов по обесценению	37	1 537,00	11 423,00	1 967,00	22 139,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	1 628,00	9 859,00	4 247,00	-11 852,00
Общие и административные расходы	39	184 382,00	1 106 959,00	130 148,00	574 889,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	129 066,00	628 117,00	68 498,00	313 359,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	11 063,00	49 793,00	5 254,00	24 561,00
расходы по текущей аренде	39.3	14 902,00	95 869,00	13 965,00	78 784,00
Амортизационные отчисления и износ	40	5 158,00	60 332,00	3 649,00	22 842,00
Прочие расходы	41	4 758,00	30 020,00	6 327,00	38 443,00
Итого расходов	42	424 936,00	3 052 488,00	195 292,00	842 334,00
Прибыль (убыток) за период	43	-30 879,00	-481 915,00	-122 927,00	74 416,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-30 879,00	-481 915,00	-122 927,00	74 416,00
Корпоративный подоходный налог	46				
в том числе:					
от основной деятельности	46.1				
от иной деятельности	46.2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-30 879,00	-481 915,00	-122 927,00	74 416,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Асильов Р.Т.

Главный бухгалтер Ткачева Н.И.

Исполнитель: Ткачева Н.И.

Дата подписания отчета 07.07.2016